事 務 連 絡

平成２８年４月 20 日

全国グループホーム団体連合会御中

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

平成２８年（２０１６年）熊本地震及びそれに伴う災害に伴い

避難先市町村の地域密着型(介護予防)サービスを利用する場合の手続について

 平成２８年（２０１６年）熊本地震及びそれに伴う災害に伴い、避難先市町

村の地域密着型（介護予防）サービスを利用する場合の市町村間での手続につ

いて、別添の通り各都道府県・指定都市・中核市介護保険主管部（局）あてに

事務連絡を発出させていただきました。

貴会におかれましては、同内容について、貴会会員に確実に周知いただきま

すよう、お願い申し上げます。